
CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             2/2019 

 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

je za námi první polovina roku 2019, nastal opět čas školních prázdnin a čas dovolených. Pro děti naší školy 

to znamená dva měsíce volna, ovšem pro školu to budou dva měsíce, po které se bude budova školy 

zateplovat. Na rozdíl od školy bude pokračovat provoz školky, proto bych chtěl požádat všechny rodiče či 

doprovod dětí, aby respektovali nutná omezení se vstupem do budovy školky po dobu stavebních  prací. Do 

začátku školního roku by mělo být vše hotovo.  

Pokračujeme v dříve započatých akcích. V současné době byla předána projektová dokumentace na ČOV a 

kanalizaci Choryně pro územní řízení, žádost na MěÚ ve Valašském Meziříčí byla podána. V průběhu 

měsíce července bude předána projektová dokumentace na chodník Kutiky – dědina, v jednání je zpracování 

projektové dokumentace chodníku od autobusových zastávek u kulturního domu po Pomník obětem 

světových válek u kostela. Byla rovněž zpracována projektová dokumentace na opravu mostu v Kládí. Na 

tuto akci jsme podali žádost o dotaci z MMR, bohužel jsme neuspěli a jsme mezi náhradníky. Proto se oprava 

prozatím odkládá.  

 

Dovolte mi, abych Vám všem popřál spokojenou dovolenou, ať už doma nebo mimo domov, abyste 

v průběhu odpočinkového volna a v průběhu prázdnin načerpali hodně sil a energie. 

 

 
                                                                                                                                                                     Pavel Kývala  

                                                                                                                                                     starosta 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 20.3.2019 ( mimořádné) 

 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Snížení 

energetické náročnosti budovy ZŠ a MŠ Choryně“ 

mezi obcí Choryně, IČ 00303844, Choryně 200, 

zastoupená starostou Pavlem Kývalou a firmou Aostav 

s.r.o., se sídlem Zašovská 71, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 27792323, zastoupena jednatelem O.V. a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
ZO neschválilo návrh Smlouvy o dílo na akci 

„Kanalizace a ČOV Choryně – zpracování 

hydrogeologického průzkumu“, mezi obcí Choryně, IČ 

00303844, Choryně 200, zastoupená starostou Pavlem 

Kývalou a firmou CENTROPROJEKT GROUP a.s., 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ 01643541, 

zastoupena místopředsedou představenstva Ing. M.D.  

 

ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o 

obcích si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané 

věci a souhlasí se zřízením práva věcného břemene pro 

investora, pana M.B., spočívající v uložení potrubí 

vodovodní přípojky k rodinnému domu č.p. 21 v k.ú. 

http://www.obec-choryne.cz/


S t r a n a / 2 

 

Choryně. Potrubí bude uloženo v obecním pozemku 

parc. č. 140/1 a 140/4 v k.ú. Choryně. Břemeno se 

zřizuje úplatně, cena je stanovena dohodou ve výši 

605,- Kč včetně DPH. Náklady řízení na KN a náklady 

na pořízení GP hradí investor. Za uvedeným účelem 

ZO schvaluje obsah návrhu Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě, č. smlouvy SOBSVB 01/2019, 

uzavíranou mezi obcí Choryně, IČ 00303844 a panem 

M.B. 

ZO schvaluje firmu TYKO Ateliér s.r.o., Sokolská 

1088, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 05752671, 

zastoupená Ing. R.T., jednatelem a Ing. P.K., 

jednatelem, pro výkon Technického dozoru investora 

na akci „Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ 

Choryně“ za částku 35.000,- Kč bez DPH dle cenové 

nabídky a pověřuje starostu  podpisem smlouvy na 

výkon TDI. 
 

 
    

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 15.5.2019 

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění a v souladu s přijatou Směrnicí č. 3/2014, účetní 

závěrku obce Choryně sestavenou ke dni 31.12.2018, 

dle předložených účetních dokumentů Rozvahy, 

Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní uzávěrky, Zprávy 

o výsledku přezkoumaní hospodaření za rok 2018, 

Zprávy o výsledku finanční kontroly za rok 2018 a 

Inventarizační zprávy. 

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 17 odst. 7. 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění závěrečný účet 

obce za rok 2018 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce bez výhrad. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 dle 

návrhu. 

ZO schvaluje obsah návrhu smlouvy o dílo na 

zpracování Změny č. 1 Územního plánu Choryně s Ing. 

arch. A. P., Venclíkova 482/63, Ostrava – Výškovice, 

IČ 13646648 a pověřuje starostu obce k jejímu 

podpisu.   

ZO v souladu s příslušným ustanovením § 85 zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje nákup pozemků parc. č. 683/69 o 

výměře 4106 m2 – lesní pozemek, parc.č.  683/71 o 

výměře 153 m2 – lesní pozemek od vlastníků J. P., s 

podílem ½ a M. K., s podílem ½, za cenu 11,-Kč/m2 

včetně dřevní hmoty, celkem 46.849,00 Kč a za tímto 

účelem schvaluje obsah návrhu kupní smlouvy a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
 

 

 

ZO schvaluje a pověřuje starostu obce podepsáním 

smlouvy na geologický průzkum s firmou UNIGEO 

a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava – Hrabová, 

Divize geologie a životního prostředí v částce 

135.930,00 Kč bez DPH. 

ZO bere na vědomí vyúčtování Společenského plesu a 

dětského karnevalu konané ve dnech 1.2. a 2.2. 2019. 

 

ZO bere na vědomí vyúčtování divadelního 

představení konaného dne 30.3.2019. 

 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně 

s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, na 

provoz nákladů ve výši 5.000,- Kč v roce 2019. 

 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 

Choryně s Centrem pro zdravotně postižené Zlínského 

kraje, o.p.s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín v roce 2019. 

 

ZO ukládá starostovi obce svolat pracovní schůzku 

k projednání údržby výletiště Pod Hrázkou za účasti 

všech členů zastupitelstva a nájemce výletiště, firmu 

MALZDE+J s.r.o. zastoupena p. Z. M. v termínu do 

30.6.2019.  

 

ZO schvaluje zápis z provedené kontroly a schvaluje 

přijetí vnitřního předpisu, který upravuje pravidla pro 

poskytování příspěvku na stravování (stravenky) pro 

uvolněné členy zastupitelstva dle předloženého 

návrhu. 



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Jak šetřit místo v kontejnerech 

Velmi často se stává, že kontejnery, převážně na plasty a papír, jsou přeplněny. Je to také z důvodu, že plastové 

láhve před vhozením do kontejneru nejsou stlačeny, aby zabíraly méně místa. Takto je to i s papírovými krabicemi. 

Když krabice velké nebo malé roztrháme, rozložíme na menší kusy, tak tímto způsobem využijeme celou kapacitu 

kontejneru. Nemusí potom docházet k tomu, aby se odkládaly další prázdné krabice vedle kontejneru. 

Nebuďte prosím lhostejní vůči ostatním lidem a okolí. 

Těm, co tato pravidla dodržují moc děkujeme, že přispívají k udržení veřejného pořádku. 

  

                                          

 

 

 

Takto to vypadá u našich kontejnerů a v nich 

 

 

 



S t r a n a / 4 

 

Osvědčení o úspoře emisí  

V roce 2018 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších komodit v rámci 

tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik 

v průměru spotřebuje za rok více než 316 tisíc domácností. Systémem tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM 

došlo ke snížení emisí o 879 010 tun CO2. Přikládáme osvědčení, které získala naše obec a tím přispěla ke zlepšení 

životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. 

 Děkujeme Vám, že šetříte přírodu pro Vaše děti 

 

 

Andrea Strnadová, DiS. 

místostarostka 

 

 

 

 



S t r a n a / 5 

 

Z FARNOSTI 

 

Noc kostelů v naší farnosti  

Letos to bylo poprvé, kdy se naše farnost zapojila do noci kostelů. Akce se uskutečnila 24. května 2019. Jednalo se o 

desátý ročník Noci kostelů v olomoucké arcidiecézi.  

V rámci programu jsme návštěvníkům od 19 hodiny nabídli prohlídku kostela (především do míst, kam se jen tak 

nedostanou – ke zvonům, k varhanám, do zákristie, na panskou oratoř a do dalších neznámých koutů). Prohlídka 

kostela byla komentována. Návštěvníci si mohli také prohlédnout mešní roucha, která se již nepoužívají, ale je škoda 

je neukázat – jde na nich vidět velké umělecké dílo. Když se setmělo, byl kostel rozzářen svíčkami a návštěvníci si 

mohli poslechnout krásný varhanní koncert. Nakonec mohli zájemci jen tak při svíčkách posedět a zaposlouchat 

se do duchovní hudby. Ve 22 hodin byla Noc kostelů ukončena.  

Náš kostel navštívilo cca 70 návštěvníků. Jsme rádi, že větší polovina byla z řad našich občanů.  

Do celé arcidiecéze se letos přihlásilo nejvíc kostelů od r. 2010 - něco přes 230 kostelů, kaplí, sborů a modliteben 

a počet návštěvnických vstupů se pohyboval okolo čísla 80 000. Svědčí to o jediném: lidé se nepřichází jen podívat 

na kostel, který už dobře znají, ale buď je tam přilákal nový program anebo cosi, co člověk neumí pojmenovat a 

v chrámu a tichu sakrálního prostoru to vnímá. Totiž to, co nazýváme Boží blízkostí a člověk nevěřící jako to, co je 

nad ním a co ho přesahuje.  

Děkujeme za vaši účast a věříme, že budeme v této akci pokračovat i další roky.  

              

       otec Pavel 

 

 

 

 

 
 

 



S t r a n a / 6 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

IKV CHORYNĚ 

 

 

Zprávy z Institutu Krista Velekněze 

V bývalém choryňském klášteře, který Institut převzal v roce 2007, jsme od začátku letošního roku 

zaregistrovali novou sociální službu Centrum sociální rehabilitace pro 8 sociálně slabých klientů.  

 



S t r a n a / 7 

 

Posláním Centra sociální rehabilitace je zajištění pobytové sociální služby a duchovní péče pro osoby, které 

nejsou schopny se samostatně zařadit do společnosti a potřebují si vytvořit pracovní návyky a sociální dovednosti. 

Cílem je poskytovat takovou podporu a službu, která klientům umožní rozvíjet v maximální možné míře 

samostatnost, nezávislost, soběstačnost s ohledem na duchovní, duševní a fyzické potřeby člověka. Vytvářet 

takové prostředí, aby měli pocit jistoty a užitečnosti pro své okolí. Pokud to jde, vytvořit u nich pracovní a sociální 

návyky a pokusit se o jejich návrat do běžného života. 

Produkty, které jsou výsledkem jejich práce pod vedením zaměstnanců centra, jsou vystaveny ve vestibulu 

bývalého kláštera, kde se 13. dubna uskutečnil i velikonoční jarmark. Byla bohatá účast prodejců s rozmanitou 

nabídkou výrobků od květin, věnečků, mýdel, vajíček i zajíčků… Účastníci si mohli vyzkoušet svou zručnost 

v tvořivých dílnách a občerstveni si mohli vyrobené, či zakoupené výrobky donést k výzdobě svých domovů. 

V domově se konal již 3.klášterní ples, při kterém nám zahrála cimbálová hudba a zazpívali chlapi 

z Kašavy. Na plese nechybělo bohaté občerstvení a zábavný program s tombolou. 

Další společnou akci v prostorách bývalého kláštera bude pouť Panny Marie Královny. Srdečně zveme 24. 

srpna 2019 od 14 hodin k altánku na přátelské posezení s kulturním programem, občerstvením a možností 

vybrat si z výrobků vzniklých ve spolupráci s klienty Centra sociální rehabilitace. 

      Hedvika Šimíčková 

 

 
                     Cimbálová hudba na klášterním plese 
 

 



S t r a n a / 8 

 

 
           Ruční výrobky 
 

 

 

KULTURNÍ KOMISE 

 

 

Pozvánka 

Kulturní komise obce Choryně Vás tímto zve na 

POSEZENÍ S DECHOVKOU 

V sobotu 31. srpna od 14:00 hodin do 17:00 hodin v areálu výletiště Pod Hrázkou 

K tanci i poslechu bude hrát 

Dechová hudba Hustopeče nad Bečvou 

Vstupné 50,- 

 

* V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do kulturního domu 

 



S t r a n a / 9 

 

Vystoupení divadla Schod  

V sobotu 30.března se v kulturním domě obce Choryně konalo divadelní vystoupení divadla Schod z Valašského 

Meziříčí s divadelní hrou WC STORY. Zájem o tuto akci byl veliký. Vstupenky se na představení vyprodaly již 

v předprodeji. Hra WC STORY vtipně vyjadřovala, co vše se odehrává na veřejných toaletách a v podání herců 

divadla Schod, jsme smíchem uronili ne jednu slzu. Pro všechny bylo připraveno občerstvení v podobě nabídky 

alkoholických, nealkoholických nápojů a domácích pochoutek.  

Děkujeme za Vaši podporu v podobě vysoké návštěvnosti. Na podzim pro Vás připravujeme další divadelní 

představení, o kterém Vás budeme v předstihu informovat. Na brzkou viděnou se těší členové kulturní komise. 

                                                                                                          za kulturní komisi Andrea Strnadová DiS.   

 

 

 



S t r a n a / 10 

 

Oslava Dne matek  

Oslava Dne matek se konala v neděli 12.května. Děti ze základní a mateřské školy si připravily hudební i taneční 

vystoupení pro maminky a nejen pro ně. Všechna vystoupení byla velmi pěkná a dětem patří velký obdiv. 

Proto malá odměna za tak velký výkon nesměla chybět. Všichni si mohli zakoupit domácí zákusky a další 

občerstvení, o které se postarali členové kulturní komise. Všechny maminky, babičky a prababičky dostaly ke svému 

svátku kytičku, zákusek a kávu. K poslechu  zahrál pan Pobořil. 

Moc děkujeme, že jste s námi strávili nedělní odpoledne a příští rok se těšíme opět na viděnou. 

za kulturní komisi Andrea Strnadová DiS.   

 

 

 

 

 



S t r a n a / 11 

 

 
 



S t r a n a / 12 

 

HASIČI 

 

Oslavy sv. Floriána  

 

V neděli 28. dubna jsme se zúčastnili oslav sv. Floriána 

v Kelči a o týden později, 5. května, jsme uctili 

památku patrona hasičů sv. Floriána v Choryni. Za 

účasti asi 70 hasičů a kapely jsme odpochodovali z 

hasičárny do kostela sv. Barbory. Oslavy se zúčastnily 

i okolní sbory z Kladerub, Kelče, Polic, Lhoty u 

Choryně, Branek a Loučky. Po mši svaté jsme se 

přesunuli do kulturního domu, kde jsme obědem 

oslavu zakončili. 

V sobotu 11. května proběhlo obvodové kolo v požárním sportu v Kunovicích. Našim ženám se dařilo, soutěž 

vyhrály a v sobotu 15. června je čeká okresní kolo ve Valašském Meziříčí. 

 

Kácení máje  

Májku jsme letos skáceli v sobotu 1. června. Počasí nám přálo a pro hosty jsme venku připravili posezení a bohaté 

občerstvení. Jako každý rok byly zabijačkové speciality, špekáčky na grilu, kotlíkový guláš, hermelíny, frgály a 

samozřejmě i něco k pití. Program si také připravily děti z mateřské a základní školy. Děti za své vystoupení dostaly 

pitíčko a párek v rohlíku. Děti si mohly zasoutěžit a jako odměnu dostaly nafukovací balónky a sladkost. Děkujeme 

všem za pěknou účast.                                          

za SDH Choryně 

Josef Pavlín  

 

 



S t r a n a / 13 

 

 

 

Pozvánka 

                                                                                                    



S t r a n a / 14 

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

Vážení spoluobčané, 

rád bych vás seznámil s akcemi pořádanými naší rybářskou organizací: 

 

• Dne 7. 4. 2019  se v našem kulturním domě  konala výroční členská schůze místní rybářské organizace ,  

které se zúčastnilo 61 členů. Každým rokem je to čím dál méně. Je to dáno tím, že účast není povinná.  

• Dne 4. 5. 2019 proběhly na rybníku „Malvíny“ rybářské závody.  Počasí nám tento den výjimečně přálo, 

ačkoliv během týdne to moc dobře nevypadalo. Z toho důvodu se závodů zúčastnilo jen 35 lovících            

závodníků.  

• Každým rokem se koná kurz pro začínající rybáře, jehož ukončení je 15. 6. 2019. Kurz vede p. Šotek.  

• I letos, jako každoročně, pořádáme na výletišti Pod Hrázkou Přátelské posezení pro všechny příznivce   

rybích specialit. Termín této akce je 13. 7. 2019.  

        Tímto Vás všechny zveme, doufáme v dobré počasí a                                 

        přejeme příjemnou zábavu.  

 

 

 

 

    Radomír Šavrda 

předseda MO ČRS Choryně 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

 

Vážení čtenáři naší knihovny, dovoluji si Vám oznámit, že provoz obecní knihovny bude o letních prázdninách 

omezen takto: 

• Od 27.06.2019 až 31.07.2019 knihovna uzavřena  

• Srpen otevřeno každé úterý 15.30 h až 18.30 h 

 

Přeji Vám všem krásné prožití léta.                                                                      

                                                               

 

Z. Pavlínová 

knihovnice 

 

 



S t r a n a / 15 

 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA CHORYNĚ       
 
Zanedlouho jsou tady prázdniny – čas dovolených, odpočinku a letní pohody.   

 

Dveře školy se ale na dva měsíce nezamknou, protože zde budou probíhat velké změny! 

V rámci projektu „Výlet pana Otakárka“, s kterým jsme uspěli u Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP), bude 

firma Hybaj s.r.o. na školní zahradě instalovat nové herní a vzdělávací prvky. Kromě SFŽP a vlastní spoluúčasti nám na 

projekt přispějí také Lesy ČR.  

Obec Choryně bude přes léto realizovat zateplení školní budovy s novou fasádou a nátěrem střechy, což bude mít značný 

vliv ekologický i estetický. Už se moc těšíme. 

Prázdninový provoz mateřské školy bude v období od 8. 7. do 19. 7. 2019.  
 

A co se ve škole událo v posledních měsících? 

Děti z mateřské i základní školy od dubna do konce června navštěvují plavecký výcvik na bazéně ve Valašském 

Meziříčí, žáci 4. ročníku úspěšně zakončili povinnou dopravní výchovu na dopravním hřišti a obdrželi cyklistické 

průkazy.  

V jarních měsících se konaly zápisy do ZŠ a MŠ. Do ZŠ proběhl zápis na téma „Lesní zvířátka“ 10. dubna a pro příští 

školní rok byly přijaty 4 děti, do MŠ probíhal zápis ve dnech 2. - 3. května a bylo přijato 9 nových dětí.  

 

 
                       Zápis do 1. třídy                                                             Škola v přírodě 
Na konci května jsme se vydali na školu v přírodě. Tentokrát jsme zavítali do Moravského krasu. Školy v přírodě se 

zúčastnilo 18 žáků. Během pobytu jsme navštívili jeskyni Balcarku a Punkevní jeskyně, lanový park Velká 

Dohoda a zámek v Blansku. Všichni také zvládli výšlap na zříceninu hradu Blansek i závěrečnou noční stezku 

odvahy. 
 
Děti z mateřské školy jely na výlet do Záchranné stanice v Bartošovicích. Ve školce prožily hezký pirátský a 

námořnický den a zdárně ukončily celoroční „Atletickou školku“ ve Valašském Meziříčí.  
 
Ve škole se snažíme podporovat čtenářství dětí např. akcí v ZŠ „Noc s Andersenem“ s tradičním spaním ve škole. 

Tentokrát jsme se v průběhu večera seznámili s osobností a knihami Ondřeje Sekory, který napsal a nakreslil řadu 

postav a knih z říše hmyzu.  

V týdnu od 6. 5. do 10. 5. 2019 jsme se zapojili do výzvy Města Valašské Meziříčí na podporu čtenářské gramotnosti 

v MŠ s názvem „S písmenky za hmyzáky“. V tomto týdnu k nám do školky (a také do jiných MŠ) přicházeli číst 

pohádky před odpoledním spaním rodiče. Ti dětem předčítali z knih Víla Amálka a motýl Emanuel, Broučci nebo 

Včelka Mája a moc jim za jejich ochotu děkujeme. V pátek 10. 5. jsme obdrželi pohádkové překvapení – motýlí 

domeček a motýlí keř. 



S t r a n a / 16 

 

 
                      Noc s Andersenem v ZŠ                                               Rodiče čtou dětem v MŠ 
 
Ukončili jsme také náš projekt „NECH BROUKA ŽÍT!“, který jsme ve škole od minulého roku realizovali. Tento 

projekt byl spolufinancován Zlínským krajem. Ve spolupráci s rodiči jsme vytvořili broukoviště a věž poznání – 

naučné panely o broucích. Všem, kdo se do našeho projektu zapojili, děkujeme! 
 

V posledním čtvrtletí jsme v soutěžích zaznamenali několik úspěchů: 

 

• Petru Sedlářovi (ze 4. ročníku) se dařilo v matematické soutěži „Pythagoriáda“, postoupil ze školního kola a 

zúčastnil se okresního kola pro 5. ročník (s o rok staršími žáky). Na jaře proběhly v ZŠ i školní kola 

„Matematického klokana“ a další matematické soutěže „Pangea“. 

 

• V literární soutěži „O poklad strýca Juráša“ se v okresním kole umístily: Eliška Máchová (2. ročník) – 3. 

místo, Beáta Vašutová (4. ročník) – 2. místo a Viktorie Fabiková (3. ročník) – 3. místo.  

 

• Společná literární práce věnovaná recyklaci „Fén Erik“ žákyň Markéty Vaňkové, Terezy Kolenčínové a 

Jasmíny Vlčkové ze 4. a 5. ročníku, se líbila a bude otištěna v knize pohádek pro české a srbské děti.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Vyhodnocení okresního kola literární soutěže        Výtvarná soutěž „Water for all“ – Ondřej Novyckyj 

 

• Ve výtvarné soutěži „Water for all“ postoupil mezi 12 finalistů se svou malbou Ondřej Novyckyj (5. ročník), 

ve výtvarné soutěži „Pták roku 2019“ byl na 1. místě Jakub Macháč (MŠ), na 2. místě Boris Matyska (MŠ) a 

na 3. místě Táňa Vlčková (1. ročník), ve výtvarné soutěži „Proč chováme kozy“ uspěli Veronika Novycká, 

Adrian Palát (oba 2. ročník) a Markéta Vaňková (5. ročník). 

                                                              



S t r a n a / 17 

 

• V okresním kole florbalového turnaje pro 1. stupeň ZŠ skončilo družstvo sportovního klubu při ZŠ na 2. místě 

a postoupilo do krajského kola v Uherském Brodu. Také se naši malí florbalisté zúčastnili finále velkého 

turnaje RBP STREET HOCKEY 2019 v Ostravě, kde si poměřili síly žáci z celé Moravy.  

 

• V průběhu školního roku jsme se v rámci sportovního kroužku a TV věnovali hodně Olympijskému víceboji 

a Hejtmanovu poháru, kde čekáme na závěrečné vyhodnocení našeho snažení. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            Okresní kolo florbalového turnaje – Vsetín             Projektový den se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

 

V rámci výuky probíhaly v ZŠ lekce „Etické výchovy“, program „Zdravá 5“, projektový den se spisovatelkou Klárou 

Smolíkovou „Bublifuk – aneb jak se tvoří komiksy“, ve školní družině se konala tradiční akce „Ukliďme svět – 

ukliďme Česko.“ Děti z MŠ i ZŠ vystoupily s připraveným programem na „Den matek“ a při „Kácení máje“. 

Co ještě chystáme? 

- S plavidlem „Včelka Mája“ se vydáme 22.6.2019 s žáky na rodinný festival „Holešovská regata“. 

- S MŠ i ZŠ se pojedeme podívat do HZS Zlínského kraje – pobočky Valašské Meziříčí na práci hasičů. 

- Na zahradě školy proběhne ve čtvrtek 27.6. od 16.30 hodin pro širokou veřejnost tradiční rozloučení se škol-

ním rokem „FARMÁŘSKÝ DEN“, na který Vás všechny srdečně zveme.  

V současné době žáci listují posledními stránkami učebnic nebo již pilně opakují, co se v průběhu celého školního 

roku naučili. Vše vyvrcholí slavnostním předáním vysvědčení v pátek 28.6. s vyhodnocením celoroční sběrové soutěže 

a prázdniny mohou začít... 

Jménem celé organizace přeji všem žákům, rodičům i občanům Choryně krásné prožití léta!   

              

                                                                                                 

Mgr. Blanka Palátová 
ředitelka 

 

 

 

 



S t r a n a / 18 

 

 
Kotlíkové dotace ve Zlínském kraji – 3. vlna 

 

Vyhlášení programu: 10. září 2019, elektronický příjem žádostí: 15. října 2019 od 8:00 hodin. 
 

Pro koho je dotace určena?  
Pro fyzické osoby - vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů na území Zlínského kraje, které jsou převážně 
vytápěny kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. emisní třídy, napojeným na otopnou soustavu a 
komínové těleso. Jeden žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci! 
Za rodinný dům je pro účely dotace považován také bytový dům maximálně se 3 bytovými jednotkami.  
 

Na co je dotace určena?  
Na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. emisní třídy za nový ekologický zdroj 
tepla: 

• Kotel pouze na biomasu (automatický i s ručním přikládáním)  
• Plynový kondenzační kotel  
• Tepelné čerpadlo  

 

Žadatelem vybraný kotel musí být uveden v „seznamu kotlů“ podporovaných z kotlíkové dotace – Seznam výrobků 
a technologií, který je průběžně aktualizován a je zveřejněn na webových stránkách https://svt.sfzp.cz.  

V případě nákupu nového kotle s ručním přikládáním (na kusové dřevo) je povinností žadatele pořídit i akumulační 
nádobu, a to o objemu, který je určen výkonem kotle - 55 l vody na 1 kW výkonu kotle.  

Z kotlíkové dotace lze podpořit výměny kotlů realizované v období již od 15. 7. 2015. 

Jaká je výše dotace?  
• Tepelné čerpadlo – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 120 000 Kč 

• Automatický (samočinný) kotel na biomasu – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 120 000 Kč 

• Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 100 000 Kč 

• Plynový kondenzační kotel – až 75 % způsobilých výdajů, nejvýše 95 000 Kč 
Podpora bude navýšena o částku 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle realizována v prioritní obci 
 

Co je možné uhradit z dotace (způsobilé výdaje)? 
• Nový kotel / zdroj včetně nákladů na jeho instalaci a stavební práce 
• Novou otopnou soustavu 
• Rekonstrukci stávající otopné soustavy 
• Nezbytné zkoušky a měření spojené s uvedením kotle do provozu 
• Projektovou dokumentaci (kromě nákladů na zpracování žádosti) 

 

Jaké dokumenty budete k žádosti potřebovat?  
• Fotodokumentaci původního kotle na tuhá paliva se zřejmým připojením na komín a otopnou soustavu 
• Revizní zprávu původního kotle (musí být uvedena emisní třída kotle) 
• Souhlas spoluvlastníka nemovitosti, případně pozemku 

 

V rámci kotlíkových dotací NELZE provést výměnu:  
• Stávajícího starého plynového kotle   
• Stávajících kamen (kachlová, krbová, litinová) a kuchyňského sporáku 

 



S t r a n a / 19 

 

• Stávajícího kotle s ručním přikládáním emisní třídy 3 a vyšší 
• Stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva 

Vzor fotodokumentace k žádosti o kotlíkovou dotaci 

Špatná fotodokumentace - není vidět              Správná fotodokumentace - kotel zapojený 

napojení na komín                                                na komín a otopnou soustavu 

 

Vzor fotodokumentace odpojeného starého kotle k vyúčtování kotlíkové dotace 

Odpojený kotel                                                        Původní místo po odpojeném kotli 

 

 



S t r a n a / 20 

 

 

POPLATKY V ROCE 2019: 
 

Upozorňujeme občany, kteří ještě nezaplatili poplatek za komunální odpad a poplatek ze psů, aby tak neprodleně 

učinili :  

 

- na obecním úřadě nebo 

- bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

 

 variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

 variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

Poplatek za komunální odpad na rok 2019 činí 470,- Kč za osobu a je splatný k 30.6.2019! 

Poplatek ze psů na rok 2019 činí 200,- Kč za jednoho psa a je splatný k 31.3.2019! 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLATBY V ROCE 2019: 
 

Upozorňujeme občany, kteří ještě nezaplatili vodu a stočné za I. a II. pol. roku 2018 a za služby, které poskytuje 

obec Choryně (doprava, zapůjčení žebře, rádlování apod.), aby tak neprodleně učinili:  

 

- na obecním úřadě nebo 

- bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

 

variabilní symbol u vody 2310+č.p. domu                                                                                                          

variabilní symbol u stočného 2321+č.p. domu 

variabilní symbol u dopravy, rádlování, apod. 3639+č.p. domu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 16.6.2019. Uzávěrka příštího čísla 15.9.2019. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 


